
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
                                                                                       ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ  

«Εργαστήριο Πολυμέσων, Ασφάλειας και Δικτύωσης (Multimedia, Security and Networking 

laborarory – MSN lab)»   

του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 

της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

O KOΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
 ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) τις διατάξεις των άρθρων 40, 48 και 50 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις»,  

2) τις διατάξεις της υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 (ΑΔΑ:ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) Διευκρινιστικής Εγκυκλίου 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν.4957/2022 για τη 

συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, 

την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα», 

3) τις διατάξεις της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07.10.2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 

οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (B’ 5220), 

4) τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του ν.4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

5) την υπ΄αριθμ. 5204/12.11.2021 (Β΄5244) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 

«ΖΕΥΣ»,  

6) τις διατάξεις των άρθρων 6,7 και 8 του Πρότυπου Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας των Εργαστηρίων 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΦΕΚ 6201/τ.Β’/27-10-2023), 

7) Το υπ’ αριθ. 303/15-2-2026 ΦΕΚ τ.Β΄ Ίδρυσης Εργαστηρίου με τίτλο: «• Εργαστήριο Πολυμέσων, 

Ασφάλειας και Δικτύωσης (Multimedia, Security and Networking laborarory – MSN lab)»  

8) Την αριθμ. 15/6-6-2024 απόφαση (Θέμα 11Ο) της Συνέλευσης της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών 

Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (αρμοδιότητες Συνέλευσης Τμήματος Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής   (άρθρα 22 και 30 του Ν.4957/2022-ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.7.2022), «Λήψη απόφασης σχετικά με 

τοποθέτηση των μελών Δ.Ε.Π. στα εργαστήρια του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.7.2022)» 

9) Την υπ.αρ. 1065/11-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ35469Β7Ι-ΒΟΣ) Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 

Πληροφορίας «Tοποθέτηση μελών ΔΕΠ του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών 

Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας στα θεσμοθετημένα εργαστήρια του Τμήματος». 

ΑΔΑ: 9Η6Ο469Β7Ι-ΧΔΥ



 2 

 

10) Την αριθ.1195/14-10-2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΦΕΚ αρ.1145/15-10-2024, 

τ’ Υ.Ο.Δ.Δ.)  με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας κ. Μαυρίδη Ιωάννη, ως 

Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας με θητεία  από 9/10/2024 έως 31/8/2026. 

11) Την αριθ.  1619/29.10.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

(ΦΕΚ  αρ.1237/6.11.2024/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)  με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Καθηγητή Πρώτης 

Βαθμίδας κ. Σιφαλέρα Άγγελου, ως Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας με 

θητεία  από 24/10/2024 έως 31/8/2026. 

 

12) το γεγονός ότι η θητεία του Δ/ντή του Εργαστηρίου «Εργαστήριο Πολυμέσων, Ασφάλειας και 

Δικτύωσης (Multimedia, Security and Networking laborarory – MSN lab)»  έχει λήξει. 

 

10) Την υπ.αρ. 3938/24-10-2025 (ΑΔΑ:98Θ6469Β7Ι-ΞΘ7) ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ «Εργαστήριο Πολυμέσων, 

Ασφάλειας και Δικτύωσης (Multimedia, Security and Networking laborarory – MSN 

lab)»  του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

 

11) Τις σχετικές ενέργειες του Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας προς την ΕΔΥΤΕ. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

-την μετάθεση της ημερομηνίας διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Διευθυντή στο 

Εργαστήριο « «Εργαστήριο Πολυμέσων, Ασφάλειας και Δικτύωσης (Multimedia, Security and 

Networking laborarory – MSN lab)»  του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής  της Σχολής 

Επιστημών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την Τρίτη 2 Δεκεμβρίου 2025 από ώρα 08:00 

π.μ. έως 14:00 μ.μ., με τη διαδικασία της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. Σε περίπτωση ισοψηφίας κατά τη 

διαδικασία είτε άγονης εκλογής θα πραγματοποιηθεί επαναληπτική διεξαγωγή, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την Τετάρτη 3 Δεκεμβρίου 2025 κατά τις ως άνω 

αναγραφόμενες ώρες. 

-την παράταση της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων  έως και την Παρασκευή 7/11/2025 και ώρα 

14.00 μ.μ 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ.αρ. 3938/24-10-2025 (ΑΔΑ:98Θ6469Β7Ι-ΞΘ7) Πράξη Προκήρυξης Εκλογών. 

 

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην οικεία ιστοσελίδα, στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να κοινοποιηθεί σε όλα 

τα μέλη που υπηρετούν σε θέσεις του Δ.Ε.Π. στο οικείο Τμήμα. 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο Πρυτανείας 

- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Γραμματεία Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 
 

ΑΔΑ: 9Η6Ο469Β7Ι-ΧΔΥ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Θεσσαλονίκη, 31/10/2025

ΠΑ.ΜΑΚ. Αριθμ. Πρωτ. 4397
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-10-31T16:45:56+0200


	

		2025-10-31T17:53:04+0200
	Athens




